Ut salices leni tremuere: et populus euro  
Sic monitore mihi membra latente tremunt.  
Non metus vllus erat: vires animosq; trementi  
Diuum nescio quis in mea corda dabat.  
Hec inter: vox clara leues demissa per auras:  
Siste catalde manum: poneq; sumpta manu.  
Et si vis quicquam folijs mandare notandum:  
Quis sit posteritas leta futura notis:  
Ahe dictante tuas dextra celerante tabellas  
Oblinere: et raptim multa notare potes.  
Ahe pigeat. tante domine primordia dicam:  
Nunc mea dicta nota: menteq; conde memor.  
Non elementa suas retinent hoc corpore partes:  
Ut fieri vestrum corpora queq; solent.  
Hec facies: et forma potens: sparsusq; per artus  
Lando: et effusus tantus in ore vigor.  
Longe aliter: quam sint mortalia cetera constant:  
Idem opifer: mira sed nouus arte modus.  
Non illi humanus genitor: non foemina mater.  
Est natura parens: et deus ipse pater.  
Hinc que claruerant antiquo tempore nymphe:  
Aut magno: aut humili sanguine sint genite:  
Supplicibus genibus timide palmisq; supinis  
Prestassent totis cordibus obsequia.  
Hac presente suo fuerat turpissima vultu  
Lindaris: et turpes vtraq; priamides.  
Queq; viri absentis castos seruauit amores  
Oebalis: abscedat iudice victa viro.  
Quaq; poetarum celebrarunt carmina: nostre  
Adundasset colchis sedula serua domum.  
Armata in sponso et prima nocte nocentes:  
Belides: et que illud horruit vna scelus.  
Que generata fuit sine patre iuuencula cedit:  
Quodq; prior munus donat amica gerit.  
Neptuni concedit amor: minoia virgo:  
Euryale proeti: tertia gorgonea.

Queq3 superbiuit septena prole virago  
 Tantalus: orbatam reddidit vna dies.  
 Omnis et antigone: seu laumedontidos esset:  
 Quam dea pro lingue crimine fecit auem:  
 Siue sit oedipodis thebarum filia regis:  
 Tradita fraterna pro pietate neci.  
 Threicia secum vexit pater hectoris vrbe:  
 Que manibus nostre iure dedisset aquam.  
 Antiopesq3 soror bello spectata cruento:  
 Capta manu herculea: reddita et herculea.  
 Elide quam prauo phrygius certamine vicit:  
 Quãq3 labore suam minalion meruit.  
 Bnoisdaq3: et matrem famulas indigna tulisset  
 Esse sibi: pure non nisi pura placent.  
 Quãq3 anchisiades violati foedere lecti:  
 Transfixam structos fecit inire rogos.  
 Volscaq3 per celebres metabi laudata poetas:  
 Lũq3 suis eque pantefilea feret.  
 Sat veronensi placeat sua lesbia vati:  
 Lynthia pulchra suo: puchra corinna suo.  
 Stellaq3 collaudet: violantillamq3 canoris  
 Ad summũ tollat ethera carminibus.  
 Det latona locum: superis det grata dione:  
 Utraq3 cum tanta nata parente probet.  
 Filia det penei: rapuit quam falsus apollo:  
 Hanc nondum in fontem versa colat cyane.  
 Queq3 tumens forma conuicia stulta minerue  
 Direrat: hinc caudam: squameaq3 ossa tulit.  
 Lysimachi roseis cum dotibus additur vxor:  
 Et que sub pyrrho fleuerat hermione.  
 Que ve sui falsa sub imagine capta mariti:  
 Externum insolito pondere sensit opus.  
 Queq3 facẽ accensam peperisse in funera pregnã  
 Aisa sibi: cuius facta figura canis.  
 Que tulit hirsutum polyphemus ventre tumentis:  
 Et que ius scythicis; massagetisq3 dedit.

Adoestior hanc coleret stricto fortissima cultro  
 Que collatini concidit ante pedes  
 Hanc que vindictam pandione nata prophanam  
 Pro rapta exegit lesa sorore soror.  
 Vergilias latium quas dicit atlantides optent  
 Hanc si preuideant condere vere caput.  
 Que se muscolis voluit preferre deabus:  
 Inspecta nihil hac audeat ore loqui  
 Quamq; thooas genuit mox et captiua lycurgi  
 Donarant se se sponteq; seruitium.  
 Alpheisbea nocens: europaq; phyllis et ino  
 Alpisq; sui fata secuta viri.  
 Insons cydippe: galatea q; rustica: seu quam  
 Meridum genuit mater amara salo.  
 Uxor et admeti propria que morte redemit:  
 Jam iam casurum delphica fata virum.  
 Hippolyte a nato hippolyto quam nomine vero:  
 Antiquo dictam cepimus antiopam.  
 Sit romana licet: tetricis vel nata sabinis:  
 Seu sit arabs: seu sit inda: fatetur idem.  
 Sponte sua hesperides huic aurea mala dedissent:  
 Illa licet vigili tuta dracone forent.  
 Doris et innumerus natarum coetus honoret:  
 Diuorum cybele que rhea dicta parens.  
 Mater et euandri fatorum conscia vates:  
 Nec cumea suum deneget officium  
 Queq; locum merito tenuit iustissima celo  
 Icaris: hunc tenuit si qua lycaonia:  
 Que fugit ad superos astrea parente relicta:  
 Et que de summi vertice nata iouis.  
 Queq; ceres natam terris hululauit et vndis:  
 Inter et humanas si qua reperta deas.  
 Tris charites aiunt omnem prestare decorem:  
 At capit ex isto quelibet amne soror.  
 Deiopea dolens animis vnaq; sorores  
 Inuidet: occultum dilaniantq; iecur.

Huic tamen esse parem leuiter se credula forme  
 Prestare aut forma se meliore putat  
 Quem non allerit precibus sthenobea pudicum:  
 Nec extinxisset visa figura virum.  
 Comis adorasset neglecta euenide coniunx  
 Pro qua commisit prelia: tale decus.  
 Lenia naricius sirenum carmina fugit:  
 Et lepidas voces mellifluasq; lyras.  
 Huic tamen optasset seruire fideliter: et se  
 Castus ad extremos dedere corde dies.  
 Deniq; nec facie: nec sanctis moribus vlla  
 Foemina conferri vel dea parte queat.  
 Parrhasius nullam: zeusis: lysippus: apelles:  
 Pyrgoteles: mentor: praxitelesq; parem.  
 Phidiaeque manus polycleti siue timantis  
 Vel si quisquam alius prestitit ingenio.  
 Lucifer haud quicquam letum sidusq; benignum  
 Jocundi exprompsit: iuppiter ipse minus.  
 Verum hec interno tantam de pectore lucem  
 Prebet: et hoc tantum spargit ab ore melos  
 Que duo de supero deus huic concessit olympos:  
 Anum quem trinum nouimus esse deum.  
 Ophheus in septem non mouit mensibus orcum:  
 Adomento nostra hec mouerat exiguo.  
 Eurydicen stygio sola hec reuocasset ab antro:  
 Quam vir non potuit ferre volebat opem.  
 Tisiphonen: socias: triplici qui gutture latrat  
 Pacasset vultu: non prece fruge canem.  
 Ipsum compedibus vinxisset strenua regem:  
 Traxisset vinctum per loca queq; foras.  
 Vipera vel campis serpat basiliscus in aphis  
 Adansuetos huius gratia reddiderit.  
 Nec valet immites tigres inuertere mites  
 Vultus hyeneos leniat hic animos.  
 Adenaliusq; canis fugientem mittat abire  
 Ingentis cordis: sed pavidum leporem